[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТЫН СЭБИЭТЭ

РЕШЕНИЕ

БЫhAAРЫЫ
24.04.2018

                                                                          № IV – 9-11
Об установке мемориальной доски М.К. Аммосову
1. Рассмотрев обращение народных депутатов Республики Саха (Якутия) Бейсембаевой Г.А. и Потапова В.В. об установке мемориальной доски выдающемуся сыну якутского народа, видному государственному и политическому деятелю, стоявшему у истоков государственности Якутской республики Аммосову Максиму Кировичу, с целью увековечивания его памяти, согласно решению городского Совета от 23.06.2016 № III – 38-4 «О рассмотрении обращения депутатов Государственного Собрания (Ил Тумэн)» и  в соответствии с Положением об установке мемориальных досок и других памятных знаков на территории МО «Город Мирный», городской Совет РЕШИЛ:
2. Установить мемориальную доску Аммосову Максиму Кировичу на западном фасаде многоквартирного жилого дома по ул. Аммосова, д. 20.

3. Городской Администрации:

- осуществить мероприятия по изготовлению, установке и торжественному открытию мемориальной доски М.К. Аммосову;

- обеспечить в дальнейшем ее сохранность и текущее содержание, проведение ремонтных и (или) реставрационных работ при необходимости.

3.
Настоящее решение вступает с момента официального опубликования.
4.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию социальным вопросам (Березовой В.В.) и комиссию по вопросам коммунального хозяйства и отраслям промышленности (Трушков В.Н.).

И.о. председателя городского Совета                                                    Главы  города

 _____________________Ю.Б. Мёдова                         ______________ К.Н. Антонов
1